



ಭಾರತೀಯ ಭಾಷಾ ಸಂಸಾಫನ
ಶಿಕ್ಷಣ ಸಚಿವಾಲಯ
ಉನ್ನತ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಭಾರತ ಸರಕಾರ
ಮಾನಸಗಂಗೋತ್ತಿ, ಹೊಣಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಮೈಸೂರು.

ಎಫ್‌ ಸಂಪೀಠ Estt.11/CESCK/2023-2024

05.03.2024

ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಕನ್ನಡ ಅತ್ಯಾನ್ನತ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಕೆ ಅವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಬೇಕಾಗಿರುವ ಯೋಜನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ
ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಕನ್ನಡ ಅತ್ಯಾನ್ನತ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಕೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಸಾಫಾನಗಳಿಗೆ “ಗುತ್ತಿಗೆ ಅಧಾರದಲ್ಲಿ” ಭತ್ತಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಥ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅಜ್ಯಾಯನ್ನು ಆಹಾರವಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಕನ್ನಡ ಅತ್ಯಾನ್ನತ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರವು, ಮೈಸೂರಿನ ಭಾರತೀಯ ಭಾಷಾ ಸಂಸಾಫನ ಗುರುತಿಸುವ ವಿವಿಧ ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಜೊತೆಗೆ, ಸಂಶೋಧನೆ, ದಾಖಲೆಕರಣ, ಪ್ರಸರಣ ಮತ್ತು ಬೋಧನೆಯ ಕೆಲಸವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಇವುಗಳ ಜೊತೆಗೆ, ರಾಜ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಕೇಂದ್ರಾಡಳಿತ ಪ್ರದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ವಿದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ಇತರ ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಭಾಗೆಗಳ ಕುರಿತು ಜಾಗತಿಕವಾಗಿ ವೈರುಕ್ಕಿರುವ ಹಾಗೂ ಸಾಂಸ್ಕಾರಿಕ ನೆಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಕಾರ್ಯಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಸಹಯೋಗ ನೀಡುವ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಕನ್ನಡ ಅತ್ಯಾನ್ನತ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರವು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ.	ಸಾಫನ/ಹಂಡೆಯ ಹೆಸರು	ಒಟ್ಟು ಸಾಫನಗಳು	ತಿಂಗಳ ಸಂಚಿತ ವೇತನ/ಸಂಭಾವನೆ
1	ಸಹಾಯಕ ಸಂಶೋಧಕರು (ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಫೆಲೋ)	01	Rs.37,000/-
2	ಸಹಾಯಕ ಸಂಶೋಧಕ (ತಾಂತ್ರಿಕ)	01	Rs.37,000/-
3	ಸಹಾಯಕ ಸಂಶೋಧಕ (ಅನುವಾದಕ)	01	Rs.37,000/-

ಈ ಮೇಲೆ ಕಾಣಿಸಿದ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಇರುವ ಘರತ್ವಗಳು :

- ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯ/ಸಂಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯದ ಅವಧಿಯು 12 ತಿಂಗಳು (10+2) ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥಾಯ ಸಾರಂತ ವೀವೇಚನೆಯಿಂದ ವಿಸ್ತರಿಸಲಬಹುದು.
- ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ : ಅನುವಾದ
- ಸಂಶೋಧನೆಯ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಿವರ್ಯಕೊಂಡ ಸಾರಾಂಶದ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಪ್ಲಿಕೇಶನ್ ಅನ್ನು ಬಿಕ್ಕಿದಾಗಿ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.
- ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಲಿಫ್ಟ್ ಮಾಡಿದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಅಂತಿಮ ಸಂದರ್ಭನಕ್ಕೆ ಕರೆಯಲಾಗುವುದು
- ಅಯ್ಕುಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಕ್ಷಣವೇ ಸಂಶೋಧನಾ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸಿದ್ಧರಾಗಿರಬೇಕು.
- ಸಾರಾಂಶ ಮತ್ತು ಇತರ ದಾಖಲೆಗಳಿಲ್ಲದ ಅಜ್ಯಾಯ ಸಿರಾಕರಣೆಗೆ ಅಭ್ಯರ್ಥಿ ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ
- ಅಯ್ಕುಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಿಸಲ್ಪಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಥೆಯ ನೀತಿ ಮತ್ತು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಅಸೋಸಿಯೇಟ್ ಫೆಲೋಗಿರುವ ಘರತ್ವಗಳು (ತಾಂತ್ರಿಕ) :

- ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಹುದ್ದೆಯ ವಾರ್ತೆಯಲ್ಲಿ ವೆಚ್ಚಸ್ವೀಕ್ರೋ ರಚಿಸಲು / ನಿರ್ವಹಿಸಲು / ವೆಚ್ಚಸ್ವೀಕ್ರೋ, ಡೇಟಾವನ್ನು ತಿಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡಿರಬೇಕು. ಮಾಡಲು, ವೆಚ್ಚಸ್ವೀಕ್ರೋಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸಲು ಮತ್ತು ಇತರ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಮಸ್ಯೆಗಳನ್ನು ಪರಿಹರಿಸಲು ಅರ್ಥತೆ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
- ಸಂಬಂಧಿತ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅಧಿಕಾರಾವಧಿಯು 12 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅಧಿಕಾರಾವಧಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಾವಧಿಯನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿ ವಿಸ್ತರಿಸಲಬಹುದು.
- ಕನ್ನಡದ ಜ್ಞಾನವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು (ಒಂದುವುದು, ಬರೆಯುವುದು, ಸಂವಹನ ಮಾಡುವುದು, ಕನ್ನಡ ಟೈಪಿಂಗ್ ಇತ್ಯಾದಿ)
- ಹುದ್ದೆಯ ಅಧಿಕಾರಾವಧಿಯು ಅರಂಭದಲ್ಲಿ 12 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ಅಧಿಕಾರಾವಧಿಯನ್ನು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕಾರಾವಧಿಯನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿ ವಿಸ್ತರಿಸಲಬಹುದು.

ಕೆಲಸದ ಸಳಳೆ: ಮೈಸೂರು-ಕನ್ನಡಿಕ ರಾಜ್ಯ

ಅಸೋಸಿಯೇಂಟ್ ಫೆಲೋ (ತಾಂತ್ರಿಕ) ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ಭಾರತೀಯ ಭಾಷಾ ಸಂಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಇರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಥ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯಾಲ್ಪ್ಯ ನಲ್ಲಿ ಅಯ್ಯಂಯಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಂದರ್ಶನ ನಡೆಯುವ ಸಳಳೆಯ ವಿವರವನ್ನು ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು

ಮೇಲೆ ಸೂಚಿಸಿರುವ ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಕನ್ನಡ ಅಶ್ವಯನ್ನತ ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರದ ಎಲ್ಲ ಸಾಫನ / ಹುದ್ದೆಗಳಿಗಾಗಿ ವಿಸ್ತೃತ ಸೂಚನಾ ಪತ್ರ

ಕ್ರ.ಸಂ	ಸಾಫನ /ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು	ಒಟ್ಟು ಸಾಫನಗಳು	ಮೂಲಕ ಏಕೀಕೃತ ವೇತನಗಳು / ಗೌರವಧನ ರೂ	ನಿಗದಿತ ವಯೋಮಿತಿ ವರುಂಗಳಲ್ಲಿ	ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಅವಶ್ಯಕ ಅರ್ಹತೆ	ಇತರ
1	ಸಹಾಯಕ ಸಂಶೋಧಕರು (ಅಸೋಸಿಯೇಂಟ್ ಫೆಲೋ)	01	37,000	55 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು	<p>ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅರ್ಹತೆಗಳು: ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ ಪದವಿ (ಭಾಷೆ, ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ) ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ಭಾಷಾವಿಜ್ಞಾನಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗಳ ಮೇಲಿನ ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ ಪದವಿ - ಇದೇ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಅಂಗೀಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಕನಿಷ್ಠ 55% ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಸ್ವಾತ್ಮಕೋತ್ತರ ಪದವಿ. ನಿವೃತ್ತರನ್ನು ಅಡ್ಯತೆ ಮೇರೆಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.</p> <p>ಅನುಭವ</p> <p>1) ಅಂಗೀಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ಕಾಲೇಜು ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 5 ವರ್ಷಗಳ ಬೋಧನೆ ಹಾಗೂ ಸಂಶೋಧನಾನಾಭಿವೃತ್ತಿ. ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಕನ್ನಡಕೆ ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ಕನ್ನಡಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಕಡೆಯು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ 10 ಗಮನಿಸಿಯ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳು ಮತ್ತು 10 ಪುಲಿಂಧಗಳು ಪ್ರಕಟಗೊಂಡಿರಬೇಕು.</p> <p>2) ಕಂಪ್ಯೂಟರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಬಗೆಗೆ ತಿಳಿಂಬಳಿಕೆ ಇರಬೇಕು.</p>	<p>1) ಸಂಶೋಧನ ಯೋಜನೆಗಳನ್ನು ಕ್ರಾನಿಕ ಬಗೆ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಸಾಧನ ಬಗೆ ದಾಖಲಾಗಿಸುವ ಒದಗಿಸಬೇಕು.</p> <p>2) ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ, ಸಾಹಿತ್ಯ, ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯ ಬಗೆಗೆ ಭಾಷಾವಿಜ್ಞಾನಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ ಪದವಿ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ ನೀಡಿರುವ ದಾಖಲಾಗಿಸುವ ಒದಗಿಸಬೇಕು.</p> <p>3) ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಭಾರತೀಯ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ, ವಿಶೇಷವಾಗಿ ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾವೀಣ್ಯತೆಯನ್ನು ಚೋಣಿಸಬೇಕು.</p>
2	ಸಹಾಯಕ ಸಂಶೋಧಕ (ತಾಂತ್ರಿಕ)	01	37,000	40 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು	<p>ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆ: ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಜ್ಞಾನದೊಂದಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 55% ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ B.Tec / MCA / ತತ್ವಜ್ಞಾನ ಪದವಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರಬೇಕು</p> <p>10 + 2 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ / ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಒಂದನೇ ಭಾವಯಾಗಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮಾಡಿರಬೇಕು</p>	<p>ಅನುಭವ:</p> <p>1) ವೆಬ್ ಅಭಿಪ್ರಾಯ/ವೆಬ್ ಸಂಬಂಧಿತ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವ ಪಡೆದಿರಬೇಕು.</p> <p>2) ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಏರಡೂ ಭಾಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಂವಹನ ನಡೆಸಲು ಶಕ್ತಿರಾಗಿರಬೇಕು</p>
3	ಸಹಾಯಕ ಸಂಶೋಧಕ (ಅನುವಾದಕ)	01	37,000	55 ವರ್ಷ ಮೀರಿರಬಾರದು	<p>ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆ: ಕನ್ನಡ (ಭಾಷೆ, ಸಾಹಿತ್ಯ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ) ಅಧ್ಯಾತ್ಮ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಭಾಷಾಶಾಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 55% ಅಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಉತ್ತಮ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಜ್ಞಾನದೊಂದಿಗೆ ಸ್ವಾತ್ಮಕೋತ್ತರ / ಡಾಕ್ಟರೇಟ್ ಪದವಿ</p>	<p>ಅನುಭವ:</p> <p>1) ಕನ್ನಡದಿಂದ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಮತ್ತು ಒಂದಿಗೆ ಅನುವಾದ ಮಾಡುವ ಕನಿಷ್ಠ 3 ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವ</p> <p>2) ಕನ್ನಡದಿಂದ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಭಾಷೆಗಳಿಗೆ ಅನುವಾದಕೆ ಅಡ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.</p> <p>3) ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಜ್ಞಾನ.</p> <p>4) ಹೆಚ್ಚುಮಾರಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥತೆಯಾಗಿ ಭಾಷಾಂತರದಲ್ಲಿ ಡಿಪ್ಲೊಮಾಕೆಚ್ ಅಡ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು</p>



भारतीय भाषा संस्थान

(शिक्षा मंत्रालय)

उच्चतर शिक्षा विभाग, भारत सरकार,

मानसगंगोत्री, हुणसूर रोड, मैसूर-570006

मि.सं. Estt.11/CESCK/2023-24

05.03.2024

शास्त्रीय कन्नड विशिष्ट अध्ययन केन्द्र के लिए परियोजना कर्मियों की आवश्यकता

शास्त्रीय कन्नड विशिष्ट अध्ययन केन्द्र (सीईएससीके), कन्नड को शास्त्रीय दर्जा प्रदान किये जाने के बाद भारत सरकार की एक पहल है जिसकी "संविदा के आधार" पर निम्नलिखित पदों की आवश्यकता है।

सीईएससीके, भारतीय भाषा संस्थान, मैसूर द्वारा निर्धारित की गई विभिन्न योजनाओं और गतिविधियों पर काम करेगा, जिसमें शास्त्रीय कन्नड का अनुसन्धान, प्रलेखन, प्रचार और शिक्षण शामिल होगा। यह भारत के राज्यों/ संघ शासित क्षेत्रों का विदेशों में व्यक्तियों, संस्थानों द्वारा किए गये ऐसे कार्यों का समन्वय भी करेगा और दुनिया के अन्य शास्त्रीय भाषाओं के अध्ययन से उन्हें जोड़ने के सूत्र भी प्रदान करेगा।

क्रम सं	पद का नाम	पदों की संख्या	मासिक एकमात्र परिलिख्याँ / मानदेय
	शैक्षणिक पद		
1	एसोसिएट फेलो (अकादमिक)	01	₹ 37,000/-
2	एसोसिएट फेलो (तकनीकी)	01	₹ 37,000/-
3	एसोसिएट फेलो (अनुवादक)	01	₹ 37,000/-

एसोसिएट फेलो (शैक्षणिक) पद के लिए शर्तें:

- शोध कार्य की अवधि 12 महीने (10+2) की है और इसे संस्थान के स्वेच्छानिर्णय पर बढ़ाया भी जा सकता है।
- विषयानुशासन / अनुसन्धान का क्षेत्र :** अनुवाद
- प्रत्येक विषय के लिए शोधकार्य की रूपरेखा के आधार पर ही आवेदन का चयन किया जाएगा।
- चयनित उम्मीदवारों को अंतिम साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
- चयनित अभ्यर्थियों को शोध कार्य करने के लिए तुरंत तैयार रहना चाहिए।
- सिनाप्सिस और अन्य दस्तावेजों के बिना आवेदन अस्वीकार के योग्य माना जाएगा।
- चयनित उम्मीदवार संस्थान के नियमों और विनियमों द्वारा शासित होंगे और संस्थान की नीतियों और दिशा निर्देशों के अनुसार क्षतिपूर्ति को निष्पादित करना आवश्यक होगा।
- कन्नड से अंग्रेजी अथवा हिंदी में अनुवाद करने में सक्षम होना चाहिए।

एसोसिएट फेलो (तकनीकी) पद के लिए शर्तें:

- प्रत्याशी को वेबसाइट के निर्माण / रख-रखाव, डाटा अपलोडिंग, वेबसाइट से संबंधित समस्याओं के समाधान और अपने पद की सीमा के अंतर्गत आने वाले अन्य तकनीकी मुद्दों को हल करने में भी सक्षम होना चाहिए।
- उस के पास संबंधित क्षेत्र में आवश्यक योग्यता और अनुभव होना चाहिए।
- कन्नड पढ़ने, लिखने, उस में संवाद करने और टाइपिंग आदि का भी ज्ञान होना चाहिए।
- पद की कार्यावधि आरंभिक तौर पर 12 महीने की होगी जिसे प्रदर्शन और आवश्यकता के आधार पर बढ़ाया जा सकता है।
- सक्षम पदाधिकारियों द्वारा प्रदत्त कार्यों के संचालन में स्वतंत्र रूप में सक्षम होना चाहिए।

अध्येताओं के कर्तव्य और दायित्व : एसोसिएट फेलो (शैक्षणिक)

1. प्रत्येक फेलो को अपने आवंटित ज्ञानानुशासन/ क्षेत्र में कार्य करना होगा।
2. एसोसिएट फेलो को विशेषज्ञ समिति और परियोजना निदेशक के मार्गदर्शन में आवंटित क्षेत्र में काम करना होगा।
3. एसोसिएट फेलो की प्रगति की जाँच और उसका मूल्यांकन विशेषज्ञ/ परियोजना निदेशक के द्वारा किया जाएगा और संतोषजनक प्रगति होने पर मासिक मानदेय का भुगतान किया जाएगा।
4. एसोसिएट फेलो को अपना शोध कार्य स्वतंत्र रूप से करना होगा और प्रगति का सत्यापन परियोजना निदेशक /विशेषज्ञ समिति द्वारा मासिक/तिमाही आधार पर किया जायेगा।
5. एसोसिएट फेलो द्वारा मासिक प्रगति रिपोर्ट परियोजना निदेशक को प्रस्तुत करनी होगी।
6. मासिक मानदेय का भुगतान परियोजना निदेशक के द्वारा मासिक प्रगति रिपोर्ट की स्वीकृति के बाद ही किया जायेगा।
7. अध्येताओं की त्रैमासिक रिपोर्ट की समीक्षा विशेषज्ञ समिति द्वारा की जायेगी।
8. परियोजना को 10+2 महीने के निर्धारित समय के भीतर पूरा करना होगा और अंतिम शोध-प्रबन्ध 12वें महीने के अंत में प्रस्तुत किया जाना चाहिए।

नियम एवं शर्तें :

1. शास्त्रीय कन्फरेंस विशेषज्ञ अध्ययन केन्द्र (सीईएससीके) भारत सरकार की एक पहल है जिसके लिए संविदा के आधार पर पदों को भरने की आवश्यकता है।
2. सीईएससीके के परियोजना कर्मियों के नियुक्ति प्राधिकारी निदेशक भारतीय भाषा संस्थान है, जिसके पास पदधारी की सेवा असंतोषजनक पाये जाने पर, या पदधारी को कदाचार या धन के दुरुपयोग में शामिल पाया जाता है, तो उसे हटाने का अधिकार भी है।
3. एसोसिएट फेलो (तकनीकी) का कार्यस्थान भारतीय भाषा संस्थान, मैसूरु होगा।
4. प्रशासनिक कर्मचारियों का कार्यकाल प्रारम्भ में एक वर्ष की अवधि के लिए होगा और उनके वार्षिक कार्य प्रदर्शन तथा उसकी समीक्षा के आधार पर इसे और बढ़ाया जा सकता है।
5. इच्छुक और योग्य उम्मीदवार अपना आवेदन शोध की रूप-रेखा और संलग्नकों के साथ [ऑनलाइन आवेदन पोर्टल](https://apply.ciil.org) <https://apply.ciil.org> पर जमा करा सकते हैं।
6. आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि इस अधिसूचना के सीआईआईएल के वेबसाइट पर प्रकाशन की तारीख से 21 दिन के भीतर मानी जायेगी।
7. नियत तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जायेगा।
8. संस्थान के पास आवेदन को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है और संस्थान का निर्णय अंतिम माना जायेगा।
9. संस्थान के पास पदों की संख्या बढ़ाने/घटाने और असाधारण रूप से योग्य उम्मीदवारों के मामले में पात्रता के मानदंडों में छूट देने का अधिकार सुरक्षित है।
10. अपूर्ण आवेदनों और नियत तारीख के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
11. जो सेवा मे हैं उन्हें अपने आवेदन अपने नियोक्ता के माध्यम से अग्रेषित करना चाहिए और वे एक अग्रिम प्रति भेज सकते हैं ताकि नियत तारीख के भीतर अधिसूचनारी तक पहुँच जाये।
12. साक्षात्कार मे भाग लेने लिए कोई यात्रा/दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
13. आवेदन <https://apply.ciil.org> पर उपलब्ध ऑनलाइन पोर्टल पर जमा कराये जा सकते हैं।
14. किसी भी प्रत्याशी के चयन या अन्यथा से संबन्धित किसी भी मामले में सक्षम पदाधिकारी का निर्णय अंतिम होगा।
15. जिन्होंने हमारे पूर्व अधिसूचना दिनांक 08.03.2022 के प्रत्युत्तर में आवेदन किया था उन्हें फिर से आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

कार्य स्थल : मैसूर, कर्नाटक राज्य।

एसोसिएट फेलो (तकनीकी) को सीआईआईएल, मैसूर में पदस्थापित किया जाएगा।

उपरोक्त सभी पदों के चयन के लिए साक्षात्कार आयोजित करने का स्थान:

योग्य एंवं चुने गये उम्मीदवारों को सूचित किया जाएगा।

शास्त्रीय कन्नड विशिष्ट अध्ययन केन्द्र में पदों के लिए विस्तृत अधिसूचना :

क्रमांक	पद का नाम	पदों की संख्या	मासिक वेतन	आयु सीमा	शैक्षिक और आवश्यक योग्यता	वांछनीय
1	एसोसिएट फेलो (अकादमिक)	01	₹ 37,000/-	अधिकतम 55 वर्ष	<p>शैक्षिक योग्यता :</p> <p>कन्नड (भाषा, साहित्य एवं संस्कृति) या कन्नड से संबंधित भाषाविज्ञान में डॉक्टरेट की उपाधि के साथ कन्नड का ठोस कार्यसाधक ज्ञान।</p> <p>किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से न्यूनतम 55% अंकों के साथ इन्हीं विषयों में स्नातकोत्तर की उपाधि।</p>	<p>अनुभव :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय, महाविद्यालय या संस्थान में अध्यापन एवं शोध कार्य का न्यूनतम 3 वर्षों का अनुभव। 2. न्यूनतम 05 प्रकाशन होने चाहिए जिनमें से 03 प्रपत्र कन्नड में विशेषतः शास्त्रीय कन्नड पर प्रकाशित होने चाहिए। 3. कंप्यूटर का कार्यसाधक ज्ञान। 4. क्षेत्र कार्य का अनुभव।
2	एसोसिएट फेलो (तकनीकी)	01	37,000	अधिकतम 40 वर्ष	<p>शैक्षिक योग्यता :</p> <p>किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम से कम 55% अंकों के साथ बी.टेक /एमसीए/ या समकक्ष डिग्री के साथ कन्नड का ठोस कार्यसाधक ज्ञान</p> <p>10+2 स्तर तक कन्नड में / एक भाषा के रूप में कन्नड के साथ शिक्षा प्राप्त की हो।</p>	<p>अनुभव :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. वेब विकास / वेब संबंधी कार्य का 2-3 वर्षों का व्यावहारिक अनुभव। 2. अंग्रेजी और कन्नड दोनों ही भाषाओं में संवाद करने में सक्षम हो।
3	एसोसिएट फेलो (अनुवादक)	01	37,000	अधिकतम 55 वर्ष	<p>शैक्षिक योग्यता :</p> <p>1) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से कम से कम 55% अंकों के साथ कन्नड (भाषा, साहित्य एवं संस्कृति) में या कन्नड से संबंधित भाषाविज्ञान में स्नातकोत्तर /डॉक्टरेट की उपाधि के साथ कन्नड का ठोस कार्यसाधक ज्ञान।</p>	<p>अनुभव :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. कन्नड से अंग्रेजी या हिंदी में अनुवाद में न्यूनतम 3 वर्षों का अनुभव। 2. कन्नड से एक से अधिक भारतीय भाषाओं में अनुवाद को प्राथमिकता दी जाएगी। 3. कंप्यूटर पर कार्य करने का ज्ञान। 4. अनुवाद में डिप्लोमा को अतिरिक्त योग्यता के रूप में वरीयता दी जाएगी।



Central Institute of Indian Languages

Ministry of Education, Department of Higher Education, Government of India,
Manasagangotri, Hunsur Road, MYSORE - 570006

F.No. 11-Estt/CESCK/Recruitment/2023-2024

PROJECT STAFF REQUIREMENT FOR CENTRE OF EXCELLENCE FOR STUDIES IN CLASSICAL KANNADA

The Centre of Excellence for studies in Classical KANNADA (CESCK), a Government of India initiative following awarding of the Classical Status to KANNADA, requires following positions on “CONTRACUAL BASIS”.

The CESCK will work on various Schemes and activities identified by the Central Institute of Indian Languages, Mysore which includes research, documentation, propagation and teaching of Classical KANNADA. It will also coordinate such work undertaken by the individuals, institutions in the States/UTs of India and abroad and provide linkages to studies in other classical languages in the world.

Sl. No.	Name of the Post	No of Positions	Monthly Consolidated emoluments/ Honorarium
ACADEMIC POSITIONS			
1.	Associate Fellow (Academic)	01	37,000
2.	Associate Fellow (Technical) **	01	37,000
3.	Associate Fellow (Translator)	01	37,000

Stipulations for Academic positions Senior Fellow / Associate Fellow:

1. **Tenure of research work is for a period of 12 months (10+2) and may be extended at the sole discretion of the Institute.**
2. **DISCIPLINE / AREA OF RESEARCH:** *Linguistic, Literature, Epigraphy, Grammar, Translation, History, Sociology, Anthropology, Archaeology, Manuscriptology, Numismatics, Education, Folklore, Music, Dance, Drama/ Theatre etc.*
3. Application will be short listed on the basis of Synopsis for each topic of research.
4. Short listed candidates will be called for final interview.
5. Selected candidates should be ready to undertake research work IMMEDIATELY.
6. Candidate can also apply for more than one Topic and he/she has to submit Synopsis for each topic.
7. **Application without Synopsis and other documents are liable for rejection.**
8. Selected candidates are governed by rules and regulations of the Institute and are required to execute the indemnity as per the Institute's policy and guidelines.

Stipulations for Associate Fellow (Technical):

1. The candidate should be able to create / maintain /website, upload data, resolve the issues related to website and also other technical issues within the purview of the position.
2. Should possess requisite qualification and experience in the relevant area.
3. Should possess the knowledge of KANNADA (Read, write, communicate, KANNADA typing etc)

Associate Fellow (Translator):

1. Should be able to translate from KANNADA to English OR Hindi.

Associate Fellow (Technical)

1. Should be able to handle the work assigned by the competent authorities independently.

Duties and Responsibilities of Fellows: Senior Fellow & Associate Fellow

1. Each fellow has to work on his allotted discipline/Area.
2. Senior fellow & Associate fellow have to work on the allotted discipline /area under the guidance of the expert committee and the Project Director.
3. Progress of the Senior Fellow & Associate Fellow will be scrutinized and assessed by the Expert/ Project Director and the honorarium will be paid on satisfactory progress on monthly basis.
4. Senior Fellow and Associate Fellow have to carry on their research work independently and the progress will be verified by the Project Director / Expert Committee on monthly / quarterly basis.
5. Monthly progress report has to be submitted by Senior Fellow and Associate Fellow to the Project Director.
6. Monthly honorarium will be paid only after the acceptance of monthly progress report by the Project Director.
7. Quarterly report of the fellows will be reviewed by the Expert Committee.
8. Total project has to be completed within the assigned time of 10+2 months and final dissertation should be submitted at the end of 12th month.

TERMS AND CONDITIONS:

01. Centre of Excellence for Studies in Classical KANNADA (CESCK) a Government of India initiative requires positions to be filled on contractual basis.
02. The appointing authority of the Project staff of CESCK is the Director, CIIL who will also have the power of removal, if the incumbent's service is found unsatisfactory, or the incumbent is found to be involved in misconduct or misappropriation of funds.
03. Place of work for Associate Fellow (Technical) will be at CIIL – Mysuru.
04. Tenure of the Administrative staff will be initially for a period of one year and may be extended further based on the performance and review annually.
05. Interested and eligible candidates may submit their application along with the Synopsis and enclosure on the online application portal at <https://apply.ciil.org>
06. Last date for receipt of application is 21 days from the date of the publication of this notification in CIIL website.
07. Applications received after the due date will not be considered.
08. Institute reserves the right to accept or reject the application/s and decision of the Institute is final.
- 09. Institute reserves the right to increase / decrease / relax in the ELIGIBILITY CRITERIA in case of exceptionally deserving candidates.**
10. Incomplete application and those received after due date will not be entertained.
11. Those who are in service must forward their applications through their employer and may send an advance copy so as to reach the undersigned within the due date.
12. No TA/DA will be paid for attending the interview.
13. The application should be submitted on the online application portal available at <https://apply.ciil.org>
14. The decision of the Competent Authority will be final in any matter relating to the selection or otherwise of a candidate.

Place of Work: Mysuru – Karnataka State

The positions of Associate Fellow (Technical) will be placed at CIIL, Mysuru.

Venue and date of Interview for selection of all above positions: Will be intimated to the eligible and shortlisted candidates.

Detailed Notification for all the positions mentioned above for Centre of Excellence for Studies in Classical KANNADA:

Sl.N o.	Name of the Post	No of Posts	Monthly remunerati on (Consolid ated) Rs.	Age Limit years	Educational & Essential qualification	
ACADEMIC POSTS						
1	Associate Fellow (Academic)	01	37,000	Not exceeding - 55 years	Educational Qualifications: Doctorate degree in KANNADA (Language, Literature and Culture) or Linguistics related to KANNADA Language with sound working knowledge in KANNADA. Master's Degree in and on the same subjects from a recognized University with at least 55% marks.	Experience: 1) Minimum 3 years of teaching and research experience in a recognized University or College or Institution. 2) At least 5 publications and 3 papers in and on KANNADA, especially in CLASSICAL KANNADA. 3) Knowledge of working on computers. 4) Experience of undertaking field work.
1	Associate Fellow (Technical) *	01	37,000	Not exceeding - 40 years	Educational Qualifications: B.Tech/ M.Tech/MCA or equivalent in Computer Science or Electronics from a recognized University. Desirable Qualifications: 1) Experience in web development. 2) Hands-on experience of CMS/Database management. 3) Leadership skills and ability to take proactive decisions related to the tasks assigned.	Experience : 1) Experience in web development or Data (Preferably in PHP/MySQL/HTML/CSS/ Java Script stack) 2) Should be able to communicate in English and Hindi. 3) Should possess working knowledge in KANNADA.
4	Associate Fellow (Translator)	01	37,000	Not exceeding - 55 years	Educational Qualifications: Master degree in English/Hindi/Linguistics/KANNADA from a recognized University with at least 55% marks. Desirable Qualifications: 1) Some Experience in research and Translation. 2) Working knowledge of computer (should be able to type fast on computer in KANNADA/English/Hindi)	Experience : 1) Working knowledge of translation of academic text from KANNADA to English or Hindi. 2) Must be able to communicate in English/Hindi.